

Protokół nr 25/16

z wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki i Budżetu i Komisji Oświaty i Zdrowia odbytego w dniu 23.08.2016 r. godz. 18⁰⁰ w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji wg załączonych list obecności. W komisji uczestniczyło 10 radnych, więc komisje posiadały moc opiniodawczą. Przew. Rady- przedstawił radcę prawnego Panią Kamilę Rutkowską-Krehut, który będzie prowadził obsługę prawną. Przewodniczący przedstawił porządek posiedzenia, do którego uwag nie wniesiono. Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1 Zaopiniowanie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody wraz z pełnym uzasadnieniem

Zgodnie z art. 231 ustawy o finansach publicznych zmiana kwot wydatków na realizację przedsięwzięć może nastąpić w wyniku podjęcia uchwały organu stanowiącego jst. W związku z pozytywną oceną i zakwalifikowaniem do dofinansowania zadania „Przebudowa drogi gminnej nr 118129 w miejscowości Wilamowice” w ramach programu PROW na lata 2014-2020, poddziałanie „Wsparcie inwestycji związanych z tworzeniem, ulepszeniem lub rozbudową wszystkich rodzajów małej infrastruktury, w tym inwestycji w energię odnawialną i w oszczędzanie energii” wprowadza się w/w zadanie do wykazu realizowanych przedsięwzięć z limitem zobowiązań dla roku 2016 – 186.087,-zł oraz limitem wydatków dla roku 2016 – 2.000,-zł, dla roku 2017 – 184.087,-zł. Przyznane dofinansowanie dla w/w przedsięwzięcia wynosi 117.134,-zł. Na pokrycie planowanych wydatków planuje się środki własne w kwocie 66.953,-zł oraz pożyczkę na prefinansowanie wydatków przy udziale środków UE w kwocie 117.134,-zł. Inwestycja dwuletnia, planujemy, że wykonawstwo zostanie zakończone w 2017 roku a 2018 roku spływ środków i spłata kredytu. Jak uda się to rozliczyć w 2017 roku to oczywiście jak tylko środki spłyną na rachunek to zostanie to rozliczone.

W uchwale w § 2 uchwały zawarto upoważnienie dla Wójta Gminy Ciepłowody do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięcia tj. do podpisania stosownej umowy o wykonawstwo.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Gminy Ciepłowody wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Ad. 2 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016r.

P. Skarbnik- przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem.

Niniejszą Uchwałą Rada Gminy wprowadza nowe zadanie inwestycyjne pn. „Przebudowa drogi gminnej nr 118129 w miejscowości Wilamowice”. Zadanie zostało wprowadzone jako przedsięwzięcie do WPF gminy Ciepłowody i realizowane będzie w latach 2016-2017. Zadanie zostało wyodrębnione w kwocie 2 tys. zł i środki na to zadanie zostały przesunięte z zadania opracowanie dokumentacji projektowo kosztorysowej remontu dróg gminnych, ponieważ zadanie to zostało już zakończone.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie przy 9 głosach za, 1 głosie wstrzymującym.

Doszedł radny Robert Czerwiński- obecnych 11 osób

Ad. 3 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody.

P. Kamila Pankiewicz Krawiec- przedstawiła projekt uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody wraz z pełnym uzasadnieniem.

Rada Gminy w 2008 r. podjęła uchwałę w sprawie zasad i trybu postępowania przy udzielaniu i rozliczaniu dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody. Do kompetencji Wójta należy rozpatrzenie tych wniosków pod kątem możliwości finansowych gminy i zasadności dokonania wnioskowanych robót. Ustawa o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami dopuszcza przyznanie takich dotacji i w zakresie takich prac. Do Urzędu wpłynęły kompletne, zasadne wnioski o dofinansowanie powyższych prac, zawierają kosztorysy inwestorskie przewidzianych robót remontowych a w budżecie na rok 2016 rok przeznacza się środki na w/w cel. Na wniosek Wójta Gminy, Rada Gminy przeznacza dotację jak w uchwale.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu projektu uchwały do głosowania projektu uchwały w sprawie przyznania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków na terenie Gminy Ciepłowody wraz z pełnym uzasadnieniem jego przyjęcia, który zaopiniowano pozytywnie- jednogłośnie.

1. Sprawy różne.

brak

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady zamknął wspólne posiedzenie komisji o godz. 18¹⁵

Protokołowała

Jadwiga Bartusiak

Przewodniczył

Przewodniczący Rady Gminy

Jacek Wojski